
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

42/2024

24/04/2024

Página: 1 / 26

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/05/2024
Pregão eletrônico
16/2024 - PE
42/2024

Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com
entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação,
para atender os estudantes da rede municipal de educação. E ainda fornecimentos de
itens alimentícios, para demais secretarias.

Participante: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
57 CACAU EM PÓ: - CACAU EM PÓ: Características técnicas: solúvel,

sem adição de açúcar, 100% cacau. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: caixa de 200g.

100,000 UND 6,44 644,00

Marca:
59 CAFÉ SOLÚVEL DESCAFEINADO: - CAFÉ SOLÚVEL DESCAFEINADO:

Características técnicas: granulado, descafeinado
Embalagem: sachê de 50 gramas.

400,000 UND 6,98 2.792,00

Marca:
63 CHOCOLATE EM PÓ: - CHOCOLATE EM PÓ: Características Técnicas:

solúvel, de boa qualidade, com mínimo de 50% de cacau, sem
glúten, sem lactose. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro.
Embalagem de 200g.

350,000 UND 7,64 2.674,00

Marca:
68 DOCE DE LEITE EM PASTA SEM LACTOSE : - DOCE DE LEITE EM

PASTA SEM LACTOSE : Características técnicas: leite pasteurizado e
açúcar. O doce de leite deverá ser fabricado com matérias-primas
sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, e em perfeito
estado de conservação. Não será permitida a adição de amido. Não
deve conter glúten. Deve apresentar selo do SIF. Pode conter os
aditivos permitidos pela legislação. Não pode conter corantes
artificiais. Características sensoriais (organolépticas): Consistência
cremosa ou pastosa, sem cristais perceptíveis sensorialmente; cor
castanho caramelado proveniente da reação de Maillard; sabor e
odor doce característico, sem sabores e odores estranhos.
Embalagem: potes de polietileno resistente com tampa
hermeticamente fechada com lacre de proteção. Peso líquido de
350 gr. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no
máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade:
mínimo de 08 meses a partir da data da entrega.

200,000 UND 12,79 2.558,00

Marca:



Página: 2 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
69 FERMENTO BIOLÓGICO: - FERMENTO BIOLÓGICO: Características

técnicas: Fermento Biológico, seco, instantâneo. Embalagem:
Pacote de 500 g, com identificação do produto e prazo de validade.
Deve apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação.
Prazo de Validade: mínimo 90 dias a partir da data de entrega.

135,000 UND 19,79 2.671,65

Marca:
72 IOGURTE SEM LACTOSE: - IOGURTE SEM LACTOSE: Características

técnicas: sabor variado, sem lactose, com adição da enzima
lactase, com polpa de fruta, parcialmente desnatado, resfriado. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalagem: com 850g a 900g.

910,000 UND 10,09 9.181,90

Marca:
73 IOGURTE : - IOGURTE : Características Técnicas: sabores variados,

morango, ameixa, frutas vermelhas, pêssego, coco, com polpa de
fruta, parcialmente desnatado, resfriado. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: Pacotes plásticos de 1.000g.

5.010,0 UND 5,87 29.408,70

Marca:
78 MELADO DE CANA : - MELADO DE CANA : Melado de cana, batido,

puro, livre de impurezas. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro. Embalagem
com 400g.

110,000 UND 12,49 1.373,90

Marca:
79 ÓLEO DE GIRASSOL : - ÓLEO DE GIRASSOL : Características

técnicas: refinado, cor própria, sem odor ou sabor estranho. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
 Embalagem com 900ml

45,000 UND 11,69 526,05

Marca:
84 POLPA DE FRUTA: - POLPA DE FRUTA: Características técnicas:

sabor variado (morango, abacaxi, maracujá), pura, sem aditivos,
congelada. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número
do registro. Embalagem: unidades de 100g.

250,000 UND 1,34 335,00

Marca:
100 BISCOITO MARIA SEM LACTOSE: - BISCOITO MARIA SEM LACTOSE:

Características técnicas: farinha de trigo integral enriquecida com
ferro e ácido fólico, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal de palma, amido de milho,
açúcar invertido, sal e aromatizantes. Estabilizante lecitina de soja,
fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio.
Melhorador de farinha metabissulfito de sódio.
Embalagem: Deve estar intacta, em pacotes de polietileno
transparente (com dupla embalagem) com peso de 200gr.
Embalagem primaria deve estar em caixa de papelão. Prazo de
validade: Mínimo de 06 meses. Data de Fabricação: Máximo de 30
dias.

210,000 PCT 7,79 1.635,90

Marca:
107 BOLACHÃO DE MEL : - BOLACHÃO DE MEL : Características

técnicas: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
açúcar, açúcar invertido, fermento químico (bicarbonato de sódio e
bicarbonato de amônio), cacau, sal, metabissulfito de sódio,
antioxidante (ácido cítrico) e aroma artificial de pão de mel.
Embalagem: Pacote com 350gr

630,000 PCT 8,39 5.285,70

Marca:
111 FARINHA DE TRIGO TIPO 1 : - FARINHA DE TRIGO TIPO 1 :

Características técnicas: Farinha de trigo especial, tipo1,
360,000 PCT 9,09 3.272,40



Página: 3 / 26

enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem: Deve estar
intacta, acondicionada em pacotes bem vedados de 5 kg. Deve
apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação. Prazo de
Validade: Mínimo de 90 dias.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
115 LOURO : - LOURO : Características técnicas: em folhas

desidratadas. A embalagem deverá conter externamente os dados
de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro.
Embalagem: plástica com 4 g.

115,000 PCT 1,98 227,70

Marca:
116 MACARRÃO ARTESANAL : - MACARRÃO ARTESANAL :

Características técnicas: tipo talharim, seco, com ovos. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalagem: pacote contendo 500g.

310,000 PCT 7,97 2.470,70

Marca:
118 MACARRÃO CONCHINHA : - MACARRÃO CONCHINHA :

Características técnicas: com ovos, seco. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacote com 500g.

210,000 PCT 4,79 1.005,90

Marca:
120 MACARRÃO DE ARROZ (PENNE) : - MACARRÃO DE ARROZ (PENNE) :

Características técnicas: sem glúten, sem leite, seco. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacote com 500g.

460,000 PCT 5,79 2.663,40

Marca:
122 MACARRÃO TIPO GRAVATINHA : - MACARRÃO TIPO GRAVATINHA :

Característica Técnicas: massa alimentícia de sêmola de trigo,
enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalados em pacotes de
polipropileno bem vedados, intactas, com peso líquido de 500
gramas. Com informações sobre o produto, procedência,
informação nutricional, número do lote, data de fabricação e
validade. Devidamente registrado e rotulado. Prazo de Validade:
mínimo 90 dias a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

730,000 PCT 5,79 4.226,70

Marca:
125 MACARRÃO RIGATONI : - MACARRÃO RIGATONI : Características

técnicas: (canudo), massa alimentícia de sêmola de trigo,
enriquecida com ferro e ácido fólico.
Embalagem: pacote com 500gr. Validade mínima 6 meses.

860,000 PCT 4,31 3.706,60

Marca:
159 BOLACHA GLACÊ : - BOLACHA GLACÊ : Características técnica:

cobertura de glacê a base de claras de ovos, produzida a base de
farinha de trigo, ovos, açúcar, fermento químico, leite e óleo
vegetal ou manteiga. Macia, fresca, com coloração marrom claro,
sem sinais de queimada. Formato de rosquinha, com cerca de 10
cm de diâmetro.
Embalagem: A embalagem deve conter extremamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional
data de validade e quantidade de produto e ser embalada
individualmente

600,000 KG 34,49 20.694,00

Marca:
172 MACARRÃO LETRINHA : - MACARRÃO LETRINHA : Características

técnicas: com ovos, para sopa, seco. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacote com 500g.

700,000 PCT 4,89 3.423,00

Marca:



Página: 4 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
185 MANTEIGA SEM SAL. - MANTEIGA SEM SAL. Embalagem plástica

adequada de 200 gramas, com inspeção estadual ou federal, com
data de fabricação, validade e rotulagem nutricional obrigatória.
Validade mínima de 3 meses após a entrega.

100,000 UND 10,99 1.099,00

Marca:
195 GELADINHO SORTIDO (americano) - GELADINHO SORTIDO

(americano), os geladinhos devem compreender os sabores:
abacaxi, groselha, guaraná, laranja, limão, maçã verde, manga,
maracujá, morangurte, morango, tuttifrutti, uva. Açucar, água,
aromatizante. Embalagem com 40 unidades.

220,000 UND 7,98 1.755,60

Marca:
197 SALSICHA tipo "HOT DOG" - SALSICHA tipo "HOT DOG", De carne

suína congelada, com no máximo 2¢ de amido, cor propria, sem
manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor proprio, com
adição de água ou gelo de no máximo 10%, com valor nutricional
para porção de 50g (1 unidade) aproximadamente, acondicionadas
em embalagem plastica de polipropileno, resistente de 500g, com
especificação do produto, informaçoes do fabricante, data de
fabricação, prazo de validade e lote, registro no Ministério da
Agricultura - Serviço de Inspeção Federal(SIF) ou Serviço de
Inspeção Estadual (SIE).

450,000 UND 6,97 3.136,50

Marca:
202 CARNE BOVINA FILÉ - , para ChURRASCO, resfriada, devendo conter

data de fabricação, validade, origem, lote, peso e certificação dos
órgãos competentes.

1.550,0 KG 32,59 50.514,50

Marca:
Total do Participante: 157.282,80

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

14 CARNE CONGELADA DE BOVINO (ACÉM) SEM OSSO EM ISCAS : -
CARNE CONGELADA DE BOVINO (ACÉM) SEM OSSO EM ISCAS :
Características técnicas: Carne congelada de bovino (acém) sem
osso em iscas. Produto deverá ser entregue congelado e em
embalagens plásticas íntegras de 1kg. Selados pela indústria,
contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante,
prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as
portarias do Ministério da Agricultura e da ANVISA. Validade
mínima na entrega: 3 meses.

1.450,0 KG 22,27 32.291,50

Marca:
17 CARNE BOVINA EM MÚSCULO: - CARNE BOVINA EM MÚSCULO

:Características técnicas: em cubos grandes, resfriada, não
temperada, sem pele, sem ossos, com pouca gordura, odor e cor
característica. Peças com peso médio de 1 kg, acondicionadas em
embalagem plásticas, completamente vedadas, devendo conter:
data de fabricação, validade, origem, lote, peso e certificação dos
órgãos competentes.

380,000 KG 26,78 10.176,40

Marca:
131 POLVILHO AZEDO : - POLVILHO AZEDO : Características técnica:

produzido a partir da mandioca, com grânulos uniformes, seco,
com cor e odor característico. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacote com 500g.

45,000 PCT 2,90 130,50

Marca:
132 POLVILHO DOCE: - POLVILHO DOCE: Características técnica:

produzido a partir da mandioca, com grânulos uniformes, seco,
com cor e odor característico. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacote com 500g.

65,000 PCT 2,89 187,85

Marca:
138 SAGU : - SAGU : Características técnica: puro, feito de mandioca,

livre materiais estranhos. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,

455,000 PCT 3,90 1.774,50



Página: 5 / 26

ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
179 FERMENTO PARA PÃO. - FERMENTO PARA PÃO. Feermento biológico

seco e instantâneo. Composição: Saccharomyces Cerevisiae e
monoestearato de sorbitana. Não contem conservantes e de boa
qualidade, em perfeitas condiçoes de uso.

100,000 UND 4,80 480,00

Marca:
Total do Participante: 45.040,75

Participante: ANTONIO GILMAR GRACIOLLI - EIRELI

83 PICOLÉ DE FRUTAS: - PICOLÉ DE FRUTAS: Picolé de frutas: diversos
sabores, a base de água, de boa qualidade, congelado. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro. Embalagem plástica, hermeticamente fechada, contendo
entre 50 e 60g.

7.000,0 UND 2,99 20.930,00

Marca:
89 SORVETE : - SORVETE : Características técnica: diversos sabores

(creme, nata, chocolate, morango e coco), a base de leite. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalagem: Potes de 95 g.

6.000,0 UND 3,79 22.740,00

Marca:
109 CASQUINHA DE SORVETE : - CASQUINHA DE SORVETE :

Características técnicas: feita a partir de farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal,
em formato de cone, cm aproximadamente 9 cm de altura e 4 cm
de diâmetro (na abertura da casquinha) cada, crocante, sem partes
quebradas ou amassadas, isento de partes queimadas ou materiais
estranhos ao produto. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e informações de origem.
Embalagem: com 20 unidades.

480,000 PCT 9,48 4.550,40

Marca:
Total do Participante: 48.220,40

Participante: CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ

36 PÃO CASEIRO INTEGRAL : - PÃO CASEIRO INTEGRAL :
Características técnicas: fonte de fibras, livre de mofos e sujidades,
cor e odor característico, sem partes cruas ou queimadas. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalados: em pacotes plásticos bem fechados, deve constar
peso.

100,000 KG 11,50 1.150,00

Marca:
37 PÃO FRANCES : - PÃO FRANCES : Características técnicas:

preparado a base de farinha de trigo refinada, sal, açúcar e
fermento biológico, em unidades de cerca de 50 gramas.
Acondicionados em embalagens plásticas bem vedadas, contendo
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.

4.050,0 KG 8,85 35.842,50

Marca:
81 PÃO DE FORMA : - PÃO DE FORMA : Características técnicas: Pão de

forma, de trigo branco, fatiado. Sem adição de açúcar e sem
aditivos alimentares. Sem gordura TRANS ou margarina ou gordura
de porco. Embalagem de no máximo 500g, com aproximadamente
25g a fatia. Embalagem primária: Sacos Plásticos. Validade mínima
de 05 dias. Apresentar rotulagem com data de fabricação data de

1.500,0 UND 5,90 8.850,00



Página: 6 / 26

validade, lista de ingredientes, fabricante, peso e informações
nutricionais.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
128 PÃO TIPO HOT DOG MINI: - PÃO TIPO HOT DOG MINI: Características

técnicas: pão com cerca de 25 gramas a unidade, sem sujidades,
macio cor e odor característico. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacotes com 10 unidades.

2.600,0 PCT 4,60 11.960,00

Marca:
129 PÃO TIPO HOT DOG : - PÃO TIPO HOT DOG : Características

técnicas: livre de mofos e sujidades, macio, cor e odor
característico, unidades com cerca de 50 gramas. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacotes com 4 unidades.

2.780,0 PCT 4,60 12.788,00

Marca:
166 NÓ DOCE : - NÓ DOCE : Características técnicas: alimento a base

de farinha de trigo, ovos, açúcar, fermento químico, leite e óleo
vegetal ou manteiga, frito. Formato tradicional de nó com cerca de
06 cm de cumprimento, fresco e macio, envolto por cobertura de
açúcar ou coco. Embalado em embalagem plástica, bem vedada. A
embalagem deve conter extremamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informações nutricionais, data de
validade e quantidade de produto.

500,000 KG 28,50 14.250,00

Marca:
168 PÃO CASEIRO : - PÃO CASEIRO : Características técnicas: fresco,

livre de mofos e sujidades, cor e odor característico, sem partes
cruas ou queimadas. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro. Embalados em pacotes plásticos
bem fechados.

1.400,0 KG 8,10 11.340,00

Marca:
Total do Participante: 96.180,50

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

7 BATATA DOCE: - BATATA DOCE: Características Técnicas: Batata
doce de primeira, com casca inteira e sem ferimentos, brotos ou
terras. Deve apresentar características bem formadas, com
coloração uniforme, firme e bem desenvolvida, livre de danos
mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas
condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho
médio ou grande, produtos pequenos ou deteriorados não serão
aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos
plásticos resistentes e transparentes ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

630,000 KG 3,90 2.457,00

Marca:
22 CENOURA : - CENOURA : Características Técnicas: Cenoura de

primeira qualidade, classe média. Deve apresentar características
bem formadas, casca limpa, lisa e de cor alaranjada vivo, sem
pigmentação verde ou roxa na parte superior e sem brotos,
superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e
doenças, estar em perfeitas condições de conservação e
maturação. Deve ser de tamanho médio ou grande, produtos
pequenos ou deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O
produto deve estar acondicionado em sacos plásticos
transparentes e incolores, pesado e etiquetado, devendo
apresentar boa higienização (sem poeira e sujidade). O produto
deverá ser transportado em veículo fechado.

1.300,0 KG 6,50 8.450,00

Marca:
23 CHUCHU : - CHUCHU : Características Técnicas: Chuchu, fresco de

boa qualidade, casca limpa e lisa, de cor verde brilhante, sem
800,000 KG 3,99 3.192,00



Página: 7 / 26

machucados. Deve apresentar características bem formadas, cor
uniforme e com brilho, firme e bem desenvolvido, livre de danos
mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas
condições de conservação e maturação, deve ser macio ao
descascar e cozinhar. Produto com tamanho muito pequeno ou
deteriorado não será aceito. Embalagem: O produto deve estar
acondicionado em sacos plásticos transparentes e incolores,
pesado e etiquetado, devendo apresentar boa higienização (sem
poeira e sujidade). O produto deverá ser transportado em veículo
fechado.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 CUCA SIMPLES : - CUCA SIMPLES : Características técnicas: sem

recheio, a base de: farinha de trigo, açúcar, ovos, água, manteiga,
sal e fermento biológico, com cobertura de farofa, a base de
manteiga, aguçar e farinha de trigo. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: Embalada em pacote plástico, individualmente.

680,000 KG 14,00 9.520,00

Marca:
27 KIWI : - KIWI : Características técnicas: maduro, sem partes

amassadas ou danificadas e/ou apodrecidas, livre de sujidades e
parasitas, tamanho médio e uniforme.
Embalagem: O produto deve estar acondicionado em sacos
plásticos transparentes e incolores ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

620,000 KG 25,00 15.500,00

Marca:
28 LARANJA: - LARANJA: Características Técnicas: Laranjas frescas,

firmes, de cor brilhante, de tamanhos médios e sem machucados.
Deve apresentar características bem formadas, livre de danos
mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas
condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho
médio ou grande, produtos pequenos ou deteriorados não serão
aceitos.
 Embalagem: O produto deve estar acondicionado em sacos
plásticos transparentes e incolores ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

1.660,0 KG 4,20 6.972,00

Marca:
29 MAÇÃ : - MAÇÃ : Características Técnicas: Maçã vermelha

classificado tipo A. Deve apresentar características bem definidas,
ser de tamanho médio, livre de danos fisiológicos, pragas e
doenças, estar em perfeitas condições de conservação, sua
coloração deve ser de verde para amarelo, não deve estar
completamente madura. Produtos maduros ou deteriorados não
serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar acondicionado em
sacos plásticos transparentes e incolores ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

6.860,0 KG 6,99 47.951,40

Marca:
30 MAMÃO FORMOSA : - MAMÃO FORMOSA : Características técnicas:

Deve apresentar características bem definidas e bem formadas. A
mamão deve ser de tamanho médio, livre de danos fisiológicos,
pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e
maturidade. Produto muito verde, muito maduro, danificado ou
deteriorado não será aceito. Embalagem: O produto deve estar
acondicionado em sacos plásticos transparentes e incolores ou
caixas de polietileno vazadas, por quilo, pesado e etiquetado,
devendo apresentar boa higienização (sem poeira e sujidade). O
produto deverá ser transportado em veículo fechado.

3.540,0 KG 6,98 24.709,20

Marca:
31 MANGA : - MANGA : Características Técnicas: Manga brasileira.

Deve apresentar características bem definidas e bem formadas. A
manga deve ser de tamanho médio, livre de danos fisiológicos,

3.040,0 KG 6,99 21.249,60



Página: 8 / 26

pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e
maturidade. Produto muito verde, muito maduro, danificado ou
deteriorado não será aceito. Embalagem: O produto deve estar
acondicionado em sacos plásticos transparentes e incolores ou
caixas de polietileno vazadas, por quilo, pesado e etiquetado,
devendo apresentar boa higienização (sem poeira e sujidade). O
produto deverá ser transportado em veículo fechado.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 MARACUJÁ : - MARACUJÁ : Características Técnicas: maduro, sem

partes danificadas ou em processo de apodrecimento, polpa
suculenta, livre de sujidades e parasitas, tamanho médio e
uniforme.

180,000 KG 18,00 3.240,00

Marca:
34 MELÃO AMARELO : - MELÃO AMARELO : Características técnicas: de

boa qualidade, tamanho médio e uniforme, sem partes apodrecidas
ou amassadas, livre da ação de parasitas e insetos, livre de
sujidades, no pico de maturação.
As frutas devem ser firmes, devem apresentar-se sem deformação
e ausentes de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau
de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
Embalagem: devem ser transportadas em caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade).

2.860,0 KG 6,25 17.875,00

Marca:
35 MORANGA CABOTIÁ : - MORANGA CABOTIÁ : Características

técnicas: casca íntegra, livre de sujidades e partes danificadas,
livre da ação de parasitas e insetos, tamanho médio e uniforme.
Embalagem: devem ser transportadas em caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade).

950,000 KG 3,99 3.790,50

Marca:
38 PEPINO : - PEPINO : Características Técnicas: Pepino fresco de cor

verde escura, firme, tamanho médio e sem sujidades. Deve
apresentar características bem formadas, cor uniforme e com
brilho, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas
e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e
maturação. Deve ser de tamanho médio, produtos deteriorados
não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar
acondicionado em sacos plásticos transparentes e incolores,
pesado e etiquetado, devendo apresentar boa higienização (sem
poeira e sujidade). O produto deverá ser transportado em veículo
fechado.

1.280,0 KG 3,99 5.107,20

Marca:
41 PIMENTÃO AMARELO : - PIMENTÃO AMARELO : Características

Técnicas: Pimentões amarelos frescos, firmes, de cor brilhante, de
tamanhos médios e sem machucados. Deve apresentar
características bem formadas, livre de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de
conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio, produtos
pequenos ou deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O
produto deve estar embalado em sacos plásticos resistentes e
transparentes pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo resfriado e fechado.

120,000 KG 14,00 1.680,00

Marca:
42 PIMENTÃO VERDE: - PIMENTÃO VERDE: Características Técnicas:

Pimentões verdes frescos, firmes, de cor brilhante, de tamanhos
médios e sem machucados. Deve apresentar características bem
formadas, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças,
estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve
ser de tamanho médio, produtos pequenos ou deteriorados não
serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado em
sacos plásticos resistentes e transparentes pesado e etiquetado,
devendo apresentar boa higienização (sem poeira e sujidade). O
produto deverá ser transportado em veículo fechado.

240,000 KG 7,99 1.917,60

Marca:



Página: 9 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
44 PONCÃ : - PONCÃ : Características técnica: no pico de maturação,

fresca, sem amassados ou partes danificadas e apodrecidas, odor e
sabor característico da fruta, tamanho médio e uniforme.
Produto deteriorado não será aceito. Embalagem: O produto deve
estar embalado em sacos plásticos resistentes e transparentes,
devendo apresentar boa higienização (sem poeira e sujidade). O
produto deverá ser transportado em veículo fechado.

640,000 KG 4,90 3.136,00

Marca:
52 ACHOCOLATADO EMPÓ INSTÂNTANEO: - ACHOCOLATADO EMPÓ

INSTÂNTANEO: Características técnicas: Açúcar, cacau em pó,
maltodextrina, minerais (carbonato de cálcio e pirofosfato férrico),
vitaminas (L-ácido ascórbico, niacinamida,riboflavina, acetato de
retinila, cloridrato de piridoxina, colecalciferol e cianocobalamina),
emulsificante lecitina de soja e aromatizante.
Embalagem: lata ou pacote, contendo 400g.
Prazo de Validade: mínimo 90 dias a partir da data de entrega na
unidade requisitante.

430,000 UND 2,99 1.285,70

Marca:
53 ACHOCOLATADO EM PÓ, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE : -

ACHOCOLATADO EM PÓ, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE :
Características técnicas: açúcar, cacau em pó, maltodextrina,
minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.
Entrega: Mensalmente conforme solicitação da nutricionista. O
produto deverá ser transportado em veículo fechado, em boas
condições higiênico-sanitárias e que garantam a qualidade e
conservação do produto.
Embalagem: de lata ou pacote, contendo 400g.

120,000 UND 16,00 1.920,00

Marca:
54 ADOÇANTE DIETÉTICO STÉVIA: - ADOÇANTE DIETÉTICO STÉVIA:

Características Técnicas: Adoçante dietético natural, líquido. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalagem: Frasco com bico para gotejamento, com 100ml.

65,000 UND 1.399,00 90.935,00

Marca:
58 CAFÉ SOLÚVEL: - CAFÉ SOLÚVEL: Características técnicas:

granulado. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número
do registro.
Embalagem: de vidro, com lacre, contendo 160g cada.
O produto deverá ser transportado em veículo fechado.

1.335,0 UND 14,90 19.891,50

Marca:
62 CEREAL DE MILHO SEM AÇUCAR : - CEREAL DE MILHO SEM AÇUCAR

: Características técnicas: em flocos, sem açúcar, isenta de glúten,
isento de leite, isento de lactose. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e informações de origem.
Embalagem: com 500gr.

190,000 UND 9,00 1.710,00

Marca:
64 COLORAU EM PÓ (COLORIFICO) - COLORAU EM PÓ (COLORIFICO):

Características técnicas: obtido de frutos maduros de urucum, com
aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos,
acondicionado em pacote plástico transparente e atóxico,
hermeticamente vedado e resistente. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacote de 500g.

240,000 UND 4,50 1.080,00

Marca:
66 DOCE DE FRUTA : - DOCE DE FRUTA : Características técnica: sabor

goiaba, morango e uva tipo schimier, fabricado à base de polpa da
fruta. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número

770,000 UND 8,00 6.160,00



Página: 10 / 26

do registro.
Embalagem: Acondicionado em pote plástico, com lacre metálico
hermeticamente fechado, contendo 900g.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
67 DOCE DE LEITE : - DOCE DE LEITE : Características técnicas: leite

e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, soro de leite e/ou soro de
leite em pó reconstituído, glicose e amido. Estabilizante: citrato de
sódio. Conservante: sorbato de potássio. Redutor de acidez:
bicarbonato de sódio. Aromatizante: aroma idêntico ao natural de
doce de leite.
Embalagem: Acondicionado em pote plástico, com lacre metálico
hermeticamente fechado, contendo 900g.

650,000 UND 8,80 5.720,00

Marca:
71 IOGURTE DE SOJA: - IOGURTE DE SOJA: Características técnicas:

produzido a base de extrato de soja, com polpa de fruta, sem leite
e/ou derivados, sem lactose, resfriado. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem com 180g.

230,000 UND 8,50 1.955,00

Marca:
74 IOGURTE ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR: - IOGURTE ZERO ADIÇÃO DE

AÇÚCAR: Características técnicas: sabores diversos, sem adição de
açúcar, além de 0% de gordura.
Embalagem 165 a 170 gramas.

160,000 UND 4,75 760,00

Marca:
75 LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE: - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE:

Características técnicas: altodextrina, soro de leite, enzima lactase,
vitaminas A, D, C e E, minerais (ferro e zinco) e emusificante
lecitina de soja.
Embalagem: lata de 380 gramas. Validade mínima 4 meses.

55,000 UND 20,00 1.100,00

Marca:
80 ÓLEO DE SOJA REFINADO : - ÓLEO DE SOJA REFINADO :

Característica Técnicas: Óleo obtido de matéria-prima vegetal em
bom estado sanitário. Embalagem: Deve estar intacta, em
embalagem PET transparente, atóxica, não apresentando
amassamento ou vazamento, com conteúdo de 900 ml.
Embalagem e rotulagem conforme legislação. Prazo de Validade:
mínimo 90 dias a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

2.310,0 UND 5,10 11.781,00

Marca:
82 PASTA DE AMENDOIM : - PASTA DE AMENDOIM : Características

técnicas: pasta de amendoim integral, zero lactose, zero adição de
açúcares.
Embalagem:500gr.

29,000 UND 21,50 623,50

Marca:
86 REQUEIJÃO CREMOSO: - REQUEIJÃO CREMOSO: Características

técnica: resfriado, sem glúten. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: potes com 200g.

610,000 UND 4,98 3.037,80

Marca:
87 REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE: - REQUEIJÃO CREMOSO

ZERO LACTOSE: Características técnica: para dietas com restrição
de lactose, resfriado, sem glúten. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pote com 200 a 220g.

160,000 UND 10,00 1.600,00

Marca:
90 SORVETE SEM LACTOSE: - SORVETE SEM LACTOSE: Características

técnicas: diversos sabor a embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro. Embalagem: potes de 800ml.

350,000 UND 20,00 7.000,00

Marca:



Página: 11 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
91 SUCO DE UVA : - SUCO DE UVA : Características técnica, natural,

integral, sem adição de açúcar e conservantes. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: frascos de vidro contendo 1,5 l.

670,000 UND 11,00 7.370,00

Marca:
92 VINAGRE 5 LT : - VINAGRE 5 LT : Características técnica: de vinho

tinto, puro. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número
do registro.
Embalagem: frasco plástico contendo 5l.

280,000 UND 26,00 7.280,00

Marca:
93 AÇÚCAR CRISTAL : - AÇÚCAR CRISTAL : Características técnicas: de

grãos uniformes e transparentes, isenta de matérias terrosas,
parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalagem: pacote 5kg

1.625,0 PCT 17,50 28.437,50

Marca:
96 ARROZ BRANCO : - ARROZ BRANCO : Características técnicas: tipo

1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade
máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos.
Embalagem plástica, transparente e atóxica, limpas, não violados,
resistentes que garantam a integridade do produto até o momento
do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados
de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro.
Embalagem: Pacote de 5 kg.

300,000 PCT 23,50 7.050,00

Marca:
97 ARROZ PARBOILIZADO AMARELO TIPO 1 : - ARROZ PARBOILIZADO

AMARELO TIPO 1 : Características Técnicas: Grupo: Parboilizado –
Classe: Longo Fino – Tipo I. O produto não deve apresentar grãos
disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos
queimados, pedras, cascas e carunchos). Embalagem: Deve estar
intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em embalagens de
polietileno transparente. Deve apresentar embalagem e rotulagem
conforme legislação. Prazo de Validade: Mínimo de 90 dias.

1.360,0 PCT 21,00 28.560,00

Marca:
98 BISCOITO MAISENA : - BISCOITO MAISENA : Características

Técnicas: deve apresentar na porção de 30g: fibra alimentar acima
de 0,5g, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalagem: Pacote com 400g.

650,000 PCT 3,38 2.197,00

Marca:
99 BISCOITO TIPO MARIA : - BISCOITO TIPO MARIA : Características

Tecnicas: de primeira qualidade, devendo apresentar por porção
30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg,
isenta de gordura trans. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro.
Embalagem: Pacote com 400g.

650,000 PCT 3,38 2.197,00

Marca:
101 BISCOITO ROSQUINHA : - BISCOITO ROSQUINHA : Características

técnicas: sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite,
milho).
Embalagem:400 gramas. Validade mínima 6 meses.

610,000 PCT 3,48 2.122,80

Marca:



Página: 12 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
102 BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE : - BISCOITO DOCE ISENTO DE

LACTOSE : Caraterísticas técnicas: à base de fécula de mandioca,
amido de milho e polvilho. Sem glúten.
Embalagem: 100g ou mais.

410,000 PCT 4,99 2.045,90

Marca:
103 BISCOITO DE ARROZ : - BISCOITO DE ARROZ : Características

técnicas: biscoito de arroz integral, sem glúten, baixa calorias, sem
adição de açúcar.
Embalagem: 150gr

130,000 PCT 7,80 1.014,00

Marca:
104 BISCOITO SALGADO GERGELIM : - BISCOITO SALGADO GERGELIM :

Caraterísticas Técnicas: apresentar por porção 30g: fibra alimentar
acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura
trans. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número
do registro.
Embalagem: Pacote com 400g.

350,000 PCT 5,99 2.096,50

Marca:
105 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER : - BISCOITO SALGADO

CREAM CRACKER : Características técnicas: tipo cream cracker,
devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 1,2
gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalagem: Pacote com 400g.

570,000 PCT 3,38 1.926,60

Marca:
106 BISCOITO SALGADO ISENTO DE LACTOSE : - BISCOITO SALGADO

ISENTO DE LACTOSE : Características técnicas: Farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar
invertido, sal, açúcar, fermentos químicos: bicarbonato de sódio,
bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento
biológico, emulsificante: lecitina de soja, melhorador de farinha:
metabissulfito de sódio.  Sem lactose e sem proteína do leite.
Embalagem: pacote de 400gr.

210,000 PCT 3,55 745,50

Marca:
108 CANJICA DE MILHO AMARELA : - CANJICA DE MILHO AMARELA :

Características técnica: tipo I, livre sujidades e objetos estranhos. A
embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacote plástico 500 gr.

370,000 PCT 2,80 1.036,00

Marca:
121 MACARRÃO DE SÊMOLA: - MACARRÃO DE SÊMOLA: Característica

Técnicas: Macarrão de sêmola espaguete, vitaminado. Não deverá
apresentar sujidade, bolor, mancha ou fragilidade à pressão dos
dedos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Embalagem:
Embalados em pacotes de polipropileno bem vedados, intactas,
com peso líquido de 500 gramas. Com informações sobre o
produto, procedência, informação nutricional, número do lote, data
de fabricação e validade. Devidamente registrado e rotulado. Prazo
de Validade: mínimo 90 dias a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

1.490,0 PCT 2,28 3.397,20

Marca:
123 MACARRÃO C/ OVOS TIPO PARAFUSO: - MACARRÃO C/ OVOS TIPO

PARAFUSO: Característica Técnicas: Macarrão com ovos, tipo
parafuso. Não deverá apresentar sujidade, bolor, mancha ou
fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: Embalados em
pacotes de polipropileno bem vedados, intactas, com peso líquido
de 500 gramas. Devidamente registrado e rotulado. Prazo de
Validade: mínimo 90 dias a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

1.830,0 PCT 2,18 3.989,40

Marca:



Página: 13 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
124 MACARRÃO PENNE : - MACARRÃO PENNE : Características técnicas:

macarrão seco, produzido a base de ovos. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacote com 500g.

1.800,0 PCT 2,19 3.942,00

Marca:
126 MISTURA PARA BOLO SEM GLUTEN: - MISTURA PARA BOLO SEM

GLUTEN: Características técnicas: Farinha de arroz, farinha de
milho e fécula de mandioca, sem glúten.

75,000 UND 9,99 749,25

Marca:
135 QUEIJO ZERO LACTOSE : - QUEIJO ZERO LACTOSE : Características

técnica: mussarela: fatiado, embalado em saco plástico
transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do
produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a
partir da data de entrega. Com registro no ministério da
agricultura. Embalagem: plásticas vedadas de 150 gr.

210,000 PCT 7,50 1.575,00

Marca:
136 QUIRERA: - QUIRERA: Características técnica: canjiquinha de milho

tipo 1, sem sujidades, caruncho, parasitas. Validade não inferior a
06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente.
Embalagem: pacote, transparente de 500gr.

365,000 PCT 1,80 657,00

Marca:
137 ROSQUINHA DE POLVILHO : - ROSQUINHA DE POLVILHO :

Características técnicas:  a base de polvilho, sem glúten, lactose,
ovos e açúcar.
Embalagem: plástica, 60gr ou mais.

135,000 PCT 3,99 538,65

Marca:
139 SAL REFINADO IODADO (EXTRA FINO) : - SAL REFINADO IODADO

(EXTRA FINO) : Característica Técnicas: Sal apresentando
complementação de iodo, extrafino. Embalagem: Embalados em
pacotes de polietileno transparente, bem vedados, intactos, com
peso líquido de 1 kg. Embalagem e rotulagem conforme legislação.
Prazo de Validade: mínimo 90 dias a partir da data de entrega na
unidade requisitante.

1.140,0 PCT 1,12 1.276,80

Marca:
141 GELÉIA ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR: - GELÉIA ZERO ADIÇÃO DE

AÇÚCAR: Características técnicas: Desenvolvida especialmente
para o público com dietas de restrição de açúcar, glúten e leite.
Contendo pedaços da própria fruta. No sabor: frutas vermelhas,
morango e uva.
Embalagem: contendo marca, produção, prazo de validade e
rotulagem nutricional. Pote de 230 gramas.

260,000 UND 14,00 3.640,00

Marca:
142 SORVETE 5 LT : - SORVETE 5 LT : Características técnica: diversos

sabores (creme, nata, chocolate, morango e coco), a base de leite.
A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número
do registro.
Embalagem: Caixa com 5 l.

160,000 CX 42,00 6.720,00

Marca:
143 BEBIDA DE SOJA: - BEBIDA DE SOJA: Características técnicas: sabor

baunilha, sem lactose, sem leite.  A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: treta pak de 1l.

170,000 CX 10,10 1.717,00

Marca:
144 CHÁ DE ABACAXI: - CHÁ DE ABACAXI: Características técnicas:

desidratado, aroma idêntico ao natural de abacaxi, acidulante
ácido cítrico e antiumectante.
Embalagem: Caixa contendo 10 saches, com15g.

800,000 CX 1,99 1.592,00



Página: 14 / 26

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
145 CHÁ DE CAMOMILA : - CHÁ DE CAMOMILA : Características técnicas:

desidratado, Capítulos florais de Camomila (Matricaria recutita L.).
Não contém glúten.
Embalagem: Caixa contendo 10g, com 10 saches.

650,000 CX 1,79 1.163,50

Marca:
146 CHÁ DE CIDREIRA: - CHÁ DE CIDREIRA: Características técnicas:

desidratado, Folhas de capim-cidreira (Cymbopogon citratus S.).
Não contém glúten.
Embalagem: Caixa contendo 10g, com 10 saches

800,000 CX 1,79 1.432,00

Marca:
147 CHÁ MATE : - CHÁ MATE : Características técnicas: desidratado,

sabor laranja, pêssego, limão e natural embalagem:
Acondicionados em caixa de 40g, contendo 25 saquinhos cada.

900,000 CX 2,28 2.052,00

Marca:
148 GELATINA: - GELATINA: Características Técnicas: sabores variados

(abacaxi, morango, framboesa, tuti-fruti). A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro, caixa de
20gr

470,000 CX 0,90 423,00

Marca:
149 LEITE UHT INTEGRAL: - LEITE UHT INTEGRAL: Características

técnica: integral, caixa, 3% de gordura, UHT. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: tetra pak, contendo 1l, em caixas com 12 unidades

2.000,0 CX 49,00 98.000,00

Marca:
150 LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE: - LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE:

Características técnicas: com adição de enzima lactase, com 3% de
gordura, UHT. A embalagem deverá conter externamente os dados
de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro.
Embalagem: tetra pak, contendo 1l, em caixas com 12 unidades.

600,000 CX 60,00 36.000,00

Marca:
151 ÁGUA MINERAL SEM GÁS (GARRAFA) : - ÁGUA MINERAL SEM GÁS

(GARRAFA) :Características técnicas: pura, vedada, sem gás, em
garrafas pet de 500 ml.
Embalagem: fardo com 12 garrafas.

1.110,0 far 8,80 9.768,00

Marca:
152 ÁGUA MINERAL COM GÁS (GARRAFA) : - ÁGUA MINERAL COM GÁS

(GARRAFA) : Características técnicas: pura, vedada, com gás, em
garrafas pet de 500 ml.
Embalagem: fardo com 12 garrafas.

1.110,0 far 9,00 9.990,00

Marca:
153 OVOS : - OVOS : Característica Técnicas: Ovo classe A, íntegro, sem

manchas ou sujidades, tamanho médio. Deve apresentar casca
lisa, pouco porosa, resistente e formato característico, sem
perfurações ou rachaduras que comprometa o consumo humano.
Embalagem: O produto deve estar acondicionado em caixa fechada
contendo 12 unidades intactas. Deve apresentar o selo de inspeção
municipal, estadual ou federal e data de validade. Prazo de
Validade: Validade mínima de 15 (quinze) dias a partir da data de
entrega na unidade requisitante. Data de Fabricação: Máximo de
05 dias.

880,000 DZ 8,00 7.040,00

Marca:
154 SUCO CONCENTRADO (ABACAXI) - SUCO CONCENTRADO (ABACAXI)

: Características técnica: com propriedades originais da fruta, A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalagem: frasco plástico com 500 ml.

410,000 FRCO 5,99 2.455,90

Marca:



Página: 15 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
155 DOCE DE FRUTA  : - DOCE DE FRUTA : Características técnica:

sabor goiaba, morango e uva tipo schimier, fabricado à base de
polpa da fruta. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro.
Embalagem: Acondicionado em pote plástico, com lacre metálico
hermeticamente fechado, contendo 900g.

1.000,0 UND 9,00 9.000,00

Marca:
156 SUCO CONCENTRADO (MARACUJÁ) : - SUCO CONCENTRADO

(MARACUJÁ) : Características técnica: com propriedades originais
da fruta, A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número
do registro.
Embalagem: frasco plástico com 500 ml

330,000 FRA 5,99 1.976,70

Marca:
163 CUCA RECHEADA : - CUCA RECHEADA : Características técnicas:

massa a base de farinha de trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal
e fermento biológico, com cobertura de farofa, a base de manteiga,
aguçar e farinha de trigo, recheio sabor doce de leite. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalagem: Embalada em pacote plástico, individualmente.

600,000 KG 19,00 11.400,00

Marca:
176 ERVILHA EM CONSERVA. - ERVILHA EM CONSERVA. Ingredientes:

ervilha em água. NÂO CONTÈM GLUTEM. Produto de boa qualidade,
em perfeitas condiçoes de fabricação e conservação, com no
mínimo 6 meses de prazo de validade.

350,000 UND 2,00 700,00

Marca:
177 EXTRATO DE TOMATE. - EXTRATO DE TOMATE. concentrado, sem

pele e sem semente. Ingredientes: Tomate, não contém glutem.
Produto em perfeitas condiçoes de fabricação e conservação, com
no mínimo 6 meses de prazo e validade.

300,000 UND 1,85 555,00

Marca:
178 CREME DE LEITE. - CREME DE LEITE. Pasteurizado, homogeneizado,

sem necessidade de refrigeração, embalagem "tetrapak" de 200gr
cada, isento de sujidades e sinais de deteriorização(cheizo azedo).

500,000 UND 2,29 1.145,00

Marca:
180 LEITE CONDENSADO. - LEITE CONDENSADO. Hmogeinizado e

pasteurizado, tipo UHT. Produto de boa qualidade, em perfeitas
condiçoes de fabricação e conservação, com no mínimo 6 meses
de prazo e validade após a data de fabricação.

500,000 UND 3,99 1.995,00

Marca:
181 MARGARINA COM SAL. - MARGARINA COM SAL- 80% lipideos,

produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal,
recomendado para uso culinário, apresentando cor, sabor, odor e
textura. Produto de boa qualidade.

150,000 UND 3,56 534,00

Marca:
182 BATATA PALHA. - BATATA PALHA. Batata palha frita, tipo palha fina,

sem colesterol e sem conservantes, com adição de sal, embalada
individualmente em pacotes de 1 Kg cada.

50,000 UND 16,00 800,00

Marca:
184 MULHO VERDE. - MULHO VERDE. Em conserva, sem sinais de

alterações(estufamentos, vazamentos, deterioração), bem como
qualquer modoficação de natureza física ou quimica, com no
mínimo 6 meses de validade pós a fabricação.

200,000 UND 2,49 498,00

Marca:
187 CRAVO DA ÍNDIA. - CRAVO DA ÍNDIA. Produto de boa qualidade e

em perfeitas condiçoes de conservação e fabricação, em pacotes
de 12 gramas cada. Embalagem plástica rotulada, Constando a
identificação do produto.

20,000 UND 1,50 30,00

Marca:



Página: 16 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
188 FERMENTO QUIMICO PARA BOLO.. - FERMENTO QUIMICO PARA

BOLO. Embalagem 100 gramas. Composição: Amido de milho ou
fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e
carbonato de calcio. Não contem glutem> Produto de boa
qualidade.

100,000 UND 1,99 199,00

Marca:
193 PIRULITO pacote 1Kg. - PIRULITO pacote 1Kg. Ingredientes: Açucar,

xarope de glicose, gordura vegetal, acidulante ácido citrico,
aromatizantes, emulsificante lecitina de soja, corante artificial, de
boa qualidade para consumo.

350,000 UND 9,99 3.496,50

Marca:
194 BALA pacote 1 Kg. - BALA pacote 1 Kg. Ingredientes: Açucar,

xarope de glicose, gordura vegetal, amido de milho, aromatizantes,
acidulantes, emulsificante lecitina de soja, corante artificial e
regulador de acidez.

300,000 UND 9,99 2.997,00

Marca:
196 BOMBOM pacote 1Kg. - BOMBOM pacote 1Kg. Ingredientes: Açucar,

farinha de trigo, gordura vegetal, farinha de castanha de caju,
pasta de cacau, soro de leite em pó, leite em pó integral, amido de
milho, emulsificantes lecitina de soja e recinoleato de gricerila, sal,
aromatizante valinina, fermento quimico, bicarbonato de sódio w
óleo de soja.

100,000 UND 34,00 3.400,00

Marca:
203 BANHA DE PORCO 1 KG - BANHA DE PORCO 1 KG, pura, sem sabor

ou odor ranço, com coloração uniforme, sem substancias estranhas
e impurezas. deverá conter externamente os dados de
identificação e procedencia, com data de fabricação e data de
validade, quantidade do produto. Embalagem de 1Kg.

400,000 KG 9,70 3.880,00

Marca:
205 EMUSTAB, creme tártaro. Embalagem 200 gr. - EMUSTAB, creme

tártaro. Embalagem 200 gr.
20,000 UN 9,00 180,00

Marca:
206 CANELA EM PÓ. - CANELA EM PÓ. Pura de boa qualidade, em

perfeitas condiçoes de fabricação e conservação, com no minimo 6
meses de prazo e validade após a data da entrega. Embalagem
com 30 gramas.

30,000 UND 1,50 45,00

Marca:
207 CANELA EM CASCA - CANELA EM CASCA - Produto de boa

qualidade, em perfeitas condiçoes de fabricação e conservação,
com no minimo 6 meses de validade após a data de entrega.
Embalagem com 30 gramas.

30,000 UND 3,70 111,00

Marca:
208 CÔCO RALADO (Pacote 100 gramas) - CÔCO RALADO- Polpa de

côco parcialmente desengordurante, desidratado e conservador.
Produto sem adição de açucar, de boa qualidade, em perfeitas
condiçoes de fabricação e consumo. Pacote com 100 gramas.

400,000 UND 3,78 1.512,00

Marca:
Total do Participante: 669.958,70

Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA

16 CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO, C/ BAIXO TEOR DE
GORDURA, SENDO O CORTE DE COXÃO MOLE, PATINHO OU
ALCATRA : - CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO, C/ BAIXO
TEOR DE GORDURA, SENDO O CORTE DE COXÃO MOLE, PATINHO
OU ALCATRA : CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO, C/ BAIXO
TEOR DE GORDURA, SENDO O CORTE DE COXÃO MOLE, PATINHO
OU ALCATRA

3.540,0 KG 16,40 58.056,00

Marca:
61 CEREAL DE MILHO: - CEREAL DE MILHO: Características técnica: em

flocos, com açúcar, isenta de glúten, isento de leite, isento de
lactose. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e
informações de origem.
Embalagem: com 1kg.

860,000 UND 16,60 14.276,00



Página: 17 / 26

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
94 AMENDOIM : - AMENDOIM : Características técnicas: descascado,

cru, grãos íntegros e de tamanho uniforme, sem sinais de
deterioração mecânica ou da ação de parasitas. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacote de 500g.

445,000 PCT 4,80 2.136,00

Marca:
95 AMIDO DE MILHO : - AMIDO DE MILHO : Características técnicas:

sem aditivos, sem glúten. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: Caixa ou pacote 1 kg

140,000 PCT 4,80 672,00

Marca:
110 FARINHA DE MILHO : - FARINHA DE MILHO : Características do

produto: enriquecida com ferro e ácido fólico. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: com 5 kg.

1.010,0 PCT 13,95 14.089,50

Marca:
113 FEIJÃO PRETO TIPO 1 : - FEIJÃO PRETO TIPO 1 : Características

Técnicas: Feijão preto, tipo1, limpo. Embalagem: Deve estar
intacta, acondicionado em sacos plásticos, bem vedados de 1 kg.
Reembalados em fardos de plástico reforçados. O produto deverá
ser rotulado de acordo com o cereal de origem e classificação.
Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de Validade: Mínimo 90
dias

710,000 PCT 5,70 4.047,00

Marca:
117 MACARRÃO CABELO DE ANJO : - MACARRÃO CABELO DE ANJO :

Características técnicas: com ovos, para sopa, seco. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: pacote com 500g.

370,000 PCT 4,30 1.591,00

Marca:
130 PIPOCA : - PIPOCA : Características técnicas: tipo 1, em grão,

amarela, livre de impurezas, sujidades e/ou parasitas. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro.
Embalagem: pacotes com 500g.

610,000 PCT 3,50 2.135,00

Marca:
157 VINAGRE : - VINAGRE : Características técnica: de vinho tinto, puro.

A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número
do registro.
Embalagem: frasco plástico contendo 750ml.

190,000 UND 3,80 722,00

Marca:
183 LINGUIÇA DE FRANGO. - LINGUIÇA DE FRANGO. Deve apresentar

cor, sabor, textura e odor característicos sadios, produto congelado
e de boa qualidade e procedencia, em gomos de 90 a 120 gramas,
embalados em sacos plasticos fechados.

700,000 KG 17,60 12.320,00

Marca:
Total do Participante: 110.044,50

Participante: GUSTAVO FAVRETTO

1 ABACATE : - ABACATE: Características técnicas: tamanho médio, no
pico de maturação, compacto e firme, sem lesões físicas ou
mecânicas, livre de sujidades, consistência característica da fruta.
Embalagem: O produto deve estar acondicionado em sacos
plásticos transparentes e incolores ou caixas de polietileno

1.105,0 KG 4,30 4.751,50



Página: 18 / 26

vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 AIPIM (MANDIOCA) CONGELADA : - AIPIM (MANDIOCA) CONGELADA

: Características Técnicas: Mandioca tipo branca ou amarela, de
primeira. Deve apresentar características bem formadas, bem
definidas. A mandioca deve ser de boa coloração, tamanho grande,
descascada, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e
doenças, estar em perfeitas condições de conservação e
maturação. Produtos deteriorados não serão aceitos. Embalagem:
O produto deve estar acondicionado à vácuo, em sacos plásticos
transparentes e incolores, com tabela nutricional, peso e
procedência, devendo apresentar boa higienização (sem poeira e
sujidade). O produto deverá ser transportado em veículo fechado.

800,000 KG 8,40 6.720,00

Marca:
6 BANANA PRATA : - BANANA PRATA : Características Técnicas:

consistência firme, em início de maturação, de 1 qualidade,
frescas, livre de perfurações, coloração não característica e
machucados, isento de umidade externa anormal e aroma
estranho.
Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos plásticos
resistentes e transparentes ou caixas de polietileno vazadas,
pesado e etiquetado, devendo apresentar boa higienização (sem
poeira e sujidade). O produto deverá ser transportado em veículo
fechado.

2.010,0 KG 4,80 9.648,00

Marca:
10 BOLACHA DE FUBÁ ROSQUINHA (CASEIRA) : - BOLACHA DE FUBÁ

ROSQUINHA (CASEIRA) : Características técnicas: em formato de
rosquinha, produzida a base de farinha de trigo, farinha de milho,
ovos, açúcar, manteiga e fermento químico.
Embalagem: deverá conter os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Acondicionadas em pacotes plásticos bem vedadas.

480,000 KG 27,98 13.430,40

Marca:
11 BOLACHA CASEIRA : - BOLACHA CASEIRA : Características técnica:

bolacha simples, sem cobertura, produzida a base de farinha de
trigo, ovos, açúcar, manteiga e fermento químico.
Embalagem: deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro. Acondicionadas em pacotes plásticos bem vedadas.

530,000 KG 25,60 13.568,00

Marca:
12 BOLO SIMPLES : - BOLO SIMPLES : Características técnicas: sem

cobertura, sem recheio, bem assado, fresco, produzido a base de
farinha de trigo, ovos, açúcar, leite, manteiga e fermento químico.
Deve conter lista de ingredientes, tabela nutricional, data de
fabricação, data de validade e procedência.
Embalagem: Acondicionado em embalagens bem fechadas,
próprias para bolo.

650,000 KG 34,00 22.100,00

Marca:
13 BOLO DE CHOCOLATE : - BOLO DE CHOCOLATE : Características

técnicas: com cobertura sem recheio, bem assado, fresco,
produzido a base de farinha de trigo, ovos, açúcar, leite, manteiga
e fermento químico, achocolatado de boa qualidade. Deve conter
lista de ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de
validade e procedência.
Embalagem: Acondicionado em embalagens bem fechadas,
próprias para bolo

650,000 KG 26,00 16.900,00

Marca:
25 ESFIRRA DE CARNE MOÍDA : - ESFIRRA DE CARNE MOÍDA :

Características técnicas: Alimento a base de farinha de trigo, ovos,
açúcar, fermento biológico, sal, leite e óleo vegetal ou manteiga.
Recheada com carne de gado moída. Assada. Em unidades de
aproximadamente 05 cm de diâmetro, coloração uniforme,
predominantemente marrom claro, sem sinais de partes cruas ou
queimadas, fresco e macio. A embalagem deve conter

600,000 KG 23,00 13.800,00



Página: 19 / 26

extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e quantidade
de produto.
Embalagem: Acondicionadas em pacotes ou embalagens plásticas
bem vedadas.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 ESFIRRA DE FRANGO : - ESFIRRA DE FRANGO : Características

técnicas: Alimento a base de farinha de trigo, ovos, açúcar,
fermento biológico, sal, leite e óleo vegetal ou manteiga. Recheada
com carne de gado moída. Assada. Em unidades de
aproximadamente 05 cm de diâmetro, coloração uniforme,
predominantemente marrom claro, sem sinais de partes cruas ou
queimadas, fresco e macio. A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e quantidade
de produto.
Embalagem: Acondicionadas em pacotes ou embalagens plásticas
bem vedadas.

700,000 KG 22,00 15.400,00

Marca:
49 VAGEM: - VAGEM: Características Técnicas: Leguminosa capsular,

plana, verde e lisa, de tamanho médio, fresca, limpa, coloração
uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, livre de danos
mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas
condições de conservação e maturação. Produtos deteriorados não
serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar acondicionado em
sacos plásticos transparentes e incolores, pesado e etiquetado,
devendo apresentar boa higienização (sem poeira e sujidade). O
produto deverá ser transportado em veículo fechado.

380,000 KG 13,20 5.016,00

Marca:
55 ALFACE : - ALFACE : Características Técnicas: Alface crespa de boa

qualidade, com coloração verde-claro brilhante e tamanho
uniforme típico da variedade, fresca, com miolo macio, sem
manchas, corpos estranhos, insetos e larvas assim como,
machucaduras nas folhas e sinais de decomposição. Embalagem: O
produto deve estar acondicionado em sacos plásticos
transparentes e incolores com no máximo quatro unidades cada ou
caixa de polietileno vazadas, devendo apresentar boa higienização
(sem poeira e sujidade).

620,000 UND 2,80 1.736,00

Marca:
60 CEBOLINHA : - CEBOLINHA : Características Técnicas: Cebolinha em

maços de 100 gramas, com folhas firmes, frescas, de cor vibrante,
sem machucados e sujidades. Deverá ser entregue em embalagens
plásticas. Embalagem: O produto deve estar acondicionado em
caixas de polietileno, devendo apresentar boa higienização (sem
poeira e sujidade). O produto deverá ser transportado em veículo
fechado.

180,000 UND 3,80 684,00

Marca:
65 COUVE FLOR : - COUVE FLOR : Características Técnicas: Cabeças

sem defeitos com aparência de buquê, intactas, firmes e bem
desenvolvidas. Deve apresentar características bem formadas,
livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em
perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de
tamanho médio ou grande, produtos pequenos ou deteriorados não
serão aceitos Embalagem: O produto deve estar acondicionado em
sacos plásticos transparentes e incolores ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

1.350,0 UND 7,70 10.395,00

Marca:
76 LEITE DE COCO PARA BEBER : - LEITE DE COCO PARA BEBER :

Características técnicas: Água, água de coco, leite de coco,
emulsificante celulose microcristalina, estabilizantes gomas
xantana e carboximetilcelulose (CMC), acidulante ácido cítrico,
conservantes sorbato de potássio e benzoato de sódio,
aromatizantes idênticos ao natural., formato liquido.
Embalagem: 900ml

140,000 UND 17,97 2.515,80

Marca:



Página: 20 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
77 MEL DE ABELHA : - MEL DE ABELHA : Mel de abelha, puro, líquido,

livre de impurezas e aditivos, coloração e sabor característico. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro. Embalagem com 500g.

70,000 UND 23,98 1.678,60

Marca:
119 MACARRÃO DE ARROZ ESPAGUETE : - MACARRÃO DE ARROZ

ESPAGUETE : Características técnicas: sem glúten, sem leite, seco.
A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número
do registro.
Embalagem: pacote com 500g.

460,000 PCT 5,50 2.530,00

Marca:
160 BOLO DE FUBÁ : - BOLO DE FUBÁ : Características técnicas: sem

cobertura, sem recheio, bem assado, fresco, produzido a base de
farinha de trigo, farinha de milho, ovos, açúcar, leite, óleo vegetal e
fermento químico. Deve conter lista de ingredientes, tabela
nutricional, data de fabricação, data de validade e procedência.
Embalagem: Acondicionado em embalagens bem fechadas,
próprias para bolo.

500,000 KG 25,00 12.500,00

Marca:
161 BOLO DE LARANJA : - BOLO DE LARANJA : Características técnicas:

sem cobertura, sem recheio, bem assado, fresco, produzido a base
de farinha de trigo, ovos, açúcar, suco natural de laranja, óleo
vegetal e fermento químico. Deve conter lista de ingredientes,
tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e
procedência. Embalagem: Acondicionado em embalagens bem
fechadas, próprias para bolo.

560,000 KG 21,40 11.984,00

Marca:
162 BOLO SALGADO : - BOLO SALGADO : Características técnicas: com

massa a base de farinha de trigo, leite, ovos, óleo vegetal. Com
recheio de peito de frango desfiado, tomate, cebola, tempero
verde, ervilha em conserva e milho verde em conserva. Deve estar
bem assado, sem partes queimadas ou cruas.
Embalagem: Acondicionado em embalagens plásticas vedadas.

400,000 KG 23,90 9.560,00

Marca:
164 GROSTOLI CROCANTE SALGADO: - GROSTOLI CROCANTE SALGADO:

Características técnicas: alimento a base de farinha de trigo, ovos,
açúcar, fermento químico, leite e óleo vegetal ou manteiga,
frito.Formato tradicional, com cerca de 10 cm de cumprimento,
fresco e macio. Embalado em embalagem plástica, bem vedada. A
embalagem deve conter extremamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informações nutricionais, data de
validade e quantidade de produto.
Embalagem: Acondicionado em embalagens bem fechadas,
próprias.

350,000 KG 27,90 9.765,00

Marca:
165 GROSTOLI MACIO DOCE : - GROSTOLI MACIO DOCE : Características

Técnicas: feito com ovos, farinha de trigo, açúcar, manteiga, leite e
fermento. Devem ser fritos em óleo de primeiro uso, sem partes
queimadas ou cruas, com coloração característica, frescos.
Tamanho unitário máximo de 15 cm. Embalagem: Acondicionados
em embalagens plásticas vedadas.

400,000 KG 22,00 8.800,00

Marca:
167 PALITO SALGADO : - PALITO SALGADO : Características técnicas:

alimento a base de farinha de trigo, tipo salgado, frito ou assado,
tamanho aproximadamente de 10cm de comprimento. A
embalagem deve conter extremamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional data de validade
e quantidade de produto e ser embalada individualmente.

600,000 KG 29,00 17.400,00

Marca:
170 SONHO RECHEADO : - SONHO RECHEADO : Características técnica:

alimento a base de farinha de trigo, ovos, açúcar, fermento
biológico, sal, leite e gordura vegetal ou manteiga. Em formato
circular de até 7cm de diâmetro, frito em óleo vegetal, coloração

200,000 KG 31,80 6.360,00



Página: 21 / 26

marrom claro, recheio de doce de leite ou goiabada, envolto com
açúcar refinado, macio, fresco, sem sinais de queimado ou cru. A
embalagem deve conter extremamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional data de validade
e quantidade de produto e ser embalada individualmente.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
171 ÁGUA MINERAL (BOMBONA): Características técnicas: pura,

vedada, sem gás. Embalagem: bombona contendo 20 l. - ÁGUA
MINERAL (BOMBONA): Características técnicas: pura, vedada, sem
gás. Embalagem: bombona contendo 20 l.

500,000 UND 11,99 5.995,00

Marca:
186 NOZ MOSCADA. - NOZ MOSCADA. Pacotes de 100 gramas cada.

Produto de boa qualidade, em perfeitas condiçoes de fabricação e
conservação, com no minimo 6 meses de prazo de validade após a
data de entrega.

20,000 UND 3,90 78,00

Marca:
198 FERMENTO GELADO BIOLOGICO. - FERMENTO GELADO BIOLOGICO.

Fresco, com atividade fermentativa. Embalagem de 500 gramas.
120,000 UND 10,00 1.200,00

Marca:
200 CARNE BOVINA ALCATRA. - CARNE BOVINA ALCATRA, para

churrasco resfriada, devendo conter: data de fabricação, validade,
origem, lote, peso e dertificação dos órgãos competentes.

1.550,0 KG 32,75 50.762,50

Marca:
204 CREME CONFEITEIRO, para rechear e cobrir bolos. Embalagem de 1

Kg. - CREME CONFEITEIRO, para rechear e cobrir bolos. Embalagem
de 1 Kg.

20,000 KG 12,00 240,00

Marca:
209 CARVÃO 5 KG - CARVÃO 5 KG- Vegetal, embalagem com 5 Kg. 230,000 UND 17,90 4.117,00

Marca:
Total do Participante: 279.634,80

Participante: NC COMERCIAL LTDA

15 CARNE CONGELADA DE BOVINO (ACÉM) SEM OSSO EM CUBOS : -
CARNE CONGELADA DE BOVINO (ACÉM) SEM OSSO EM CUBOS :
Carne congelada de bovino (acém) sem osso em cubos. Produto
deverá ser entregue congelado e em embalagens plásticas íntegras
de 1kg. Selados pela indústria, contendo identificação do produto,
peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos
oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e
da ANVISA. Validade mínima na entrega: 3 meses.

680,000 KG 21,90 14.892,00

Marca:
18 FILÉ DE PEITO DE FRANGO: - FILÉ DE PEITO DE FRANGO:

Características técnicas: Produto deverá ser entregue congelado e
em embalagens plásticas íntegras de 1kg. Selados pela indústria,
contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante,
prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as
portarias do Ministério da Agricultura e da ANVISA. Validade
mínima na entrega: 3 meses.

1.400,0 KG 15,65 21.910,00

Marca:
19 COXA COM SOBRECOXA CONGELADA : - COXA COM SOBRECOXA

CONGELADA : Características técnicas: Coxa com sobrecoxa de
frango congelada, sem dorso, de primeira qualidade. Deve
apresentar cor, aparência, textura e aroma característicos. Isento
de mofo, parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante.
Embalagem: Sem aberturas, intacta. Em plástico transparente,
atóxico, resistente. Deverá estar congelada, em pacotes de 1 kg.
Seladas pela indústria, contendo identificação do produto, peso,
marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais,
de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e da
ANVISA. Validade mínima na entrega: 3 meses.

5.350,0 KG 6,79 36.326,50

Marca:
20 CARNE SUÍNA MOÍDA : - CARNE SUÍNA MOÍDA : Características

técnica: desossada, baixo percentual de gordura (5%), macia,
fresca, odor agradável e coloração característica, baixa
porcentagem de gordura. Moída na hora. Resfriada, não
temperada.

3.720,0 KG 17,00 63.240,00



Página: 22 / 26

Embalagem: Em embalagem plástica de 1 kg, devendo conter:
data de fabricação, validade, origem, lote, peso e certificação dos
órgãos competentes.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 QUEIJO MUSSARELA : - QUEIJO MUSSARELA : Características

técnicas: em peças, resfriado. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: plástica bem vedada, com 1kg.

730,000 KG 27,99 20.432,70

Marca:
85 PRESUNTO : - PRESUNTO : Características técnicas: produzido a

partir de carne suína, resfriado. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: Em peças de 2,5 kg, acondicionadas em embalagens
plásticas bem vedadas.

400,000 UND 52,00 20.800,00

Marca:
133 PRESUNTO FATIADO : - PRESUNTO FATIADO : Características

técnicas:  produzido a partir de carne suína, resfriado, com dados
de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, número do registro.
Embalagem: pacote com 200gr

1.300,0 PCT 4,50 5.850,00

Marca:
134 QUEIJO MUSSARELA FATIADO : - QUEIJO MUSSARELA FATIADO :

Características técnicas: resfriado, com dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade e número do registro.
Embalagem: pacote com 150 gramas.

1.400,0 PCT 5,79 8.106,00

Marca:
140 PEITO DE FRANGO SEM OSSO: - PEITO DE FRANGO SEM OSSO:

Características técnicas: Peito de frango sem osso, sem pele,
congelado, de primeira qualidade. Deve apresentar cor, aparência,
textura e aroma característicos. Isento de mofo, parasitas,
sujidades e qualquer substância contaminante. Embalagem: Sem
aberturas, intacta. Em plástico transparente, atóxico, resistente.

1.000,0 PCT 15,68 15.680,00

Marca:
199 CARNE BIFE (Patinho Coxão Mole) - CARNE BIFE (Patinho Coxão

Mole), Isenta de cartilagens e ossos, cor, textura, odor e sabor
característicos, ausiencia de sujidades, parasitos, larvas ou
qualquer substancia contaminante que possa alterar ou encobrir
alguma alteração. Devendo ser refrigerada sob temperatura de 12º
a 18º graus. De ótima qualidade para consumo.

1.400,0 KG 33,00 46.200,00

Marca:
201 CARNE BOVINA COSTELA. - CARNE BOVINA COSTELA, Resfriada,

não temperada, devendo conter: data de fabricação, validade,
origem, lote, peso e certificação dos órgãos competentes.

1.550,0 KG 16,95 26.272,50

Marca:
Total do Participante: 279.709,70

Participante: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

70 FÓRMULA INFÂNTIL EM PÓ PARA LACTANTES DE 6 A 12 MESES : -
FÓRMULA INFÂNTIL EM PÓ PARA LACTANTES DE 6 A 12 MESES :
Características técnicas: Latas de 400 gramas de fórmula infantil 2
de partida com ferro para lactentes – 6 a 12 meses, adicionada de
DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos (tipo Aptamil 2 e Nan
Comfor 2). Produto deverá ser entregue em latas íntegras de 400
gramas, devidamente registrado e rotulado. Prazo de Validade: O
produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias.

410,000 UND 35,00 14.350,00

Marca:
Total do Participante: 14.350,00

Participante: PADARIA E CONFEITARIA DOCE DOCURA LTDA



Página: 23 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 ABOBRINHA VERDE : - ABOBRINHA VERDE : Características

técnicas: tamanho médio, no pico de maturação, compacto e firme,
sem lesões físicas ou mecânicas, livre de sujidades, consistência
característica da fruta.
Embalagem: O produto deve estar acondicionado em sacos
plásticos transparentes e incolores ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

410,000 KG 3,70 1.517,00

Marca:
3 ALHO : - ALHO : Características Técnicas: Alho bulbo, tamanho

médio, de primeira qualidade, isentos de sujidades e umidade.
Deve apresentar características de qualidade bem formadas com
coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de
conservação e maturação. Produto deteriorado não será aceito.
Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos plásticos
transparentes, pesado e etiquetado conforme a quantidade
solicitada. O produto deverá ser transportado em veículo fechado.

50,000 KG 23,90 1.195,00

Marca:
5 BANANA CATURRA : - BANANA CATURRA : Características Técnicas:

Banana caturra apresentando características bem formadas e bem
definidas. Deve ser de tamanho médio, livre de danos fisiológicos,
pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação,
sua coloração deve ser de verde para amarelo, não deve estar
completamente madura. Produtos maduros ou deteriorados não
serão aceitos.
Embalagem: O produto deve estar acondicionado em caixas de
polietileno vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar.

9.350,0 KG 2,29 21.411,50

Marca:
8 BATATA INGLESA: - BATATA INGLESA: Características Técnicas:

Batata tipo inglesa de primeira, com casca inteira e sem
ferimentos, brotos ou terras. Deve apresentar características bem
formadas, com coloração uniforme, firme e bem desenvolvida, livre
de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em
perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de
tamanho médio ou grande, produtos pequenos ou deteriorados não
serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado em
sacos plásticos resistentes e transparentes ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

3.250,0 KG 3,50 11.375,00

Marca:
9 BETERRABA : - BETERRABA : Características Técnicas: Beterraba

com raízes firmes, sem sintoma de murcha, cor vermelho intenso,
de tamanho médio, sem rachaduras, sem sujidades, sem sinais de
brotação. Produtos deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O
produto deve estar acondicionado em sacos plásticos
transparentes e incolores, pesado e etiquetado, devendo
apresentar boa higienização (sem poeira e sujidade). O produto
deverá ser transportado em veículo fechado.

800,000 KG 6,20 4.960,00

Marca:
39 PERA : - PERA : Características Técnicas: Pêra com tamanho e

coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura,
com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos
do manuseio e transporte. Peso aproximado de 200g por unidade.
Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas
e larvas. Embalagem: O produto deve estar acondicionado em
sacos plásticos transparentes e incolores ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade).

820,000 KG 8,90 7.298,00

Marca:
40 PÊSSEGO : - PÊSSEGO : Características Técnicas: Pêssego fresco,

de boa qualidade e firme, casca limpa, lisa e de grau médio de
amadurecimento, sem machucados. Com ausência de sujidades,
parasitas e larvas. Embalagem: O produto deve estar

580,000 KG 7,90 4.582,00



Página: 24 / 26

acondicionado em sacos plásticos transparentes e incolores ou
caixas de polietileno vazadas, pesado e etiquetado, devendo
apresentar boa higienização (sem poeira e sujidade). O produto
deverá ser transportado em veículo fechado.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 TOMATE : - TOMATE : Características Técnicas: Fresco de boa

qualidade e firme, casca limpa e de grau médio de
amadurecimento, sem machucados. Deve ser de tamanho médio
ou grande, produtos pequenos ou deteriorados não serão aceitos.
Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos plásticos
resistentes e transparentes, pesado e etiquetado conforme a
quantidade solicitada.

3.330,0 KG 4,75 15.817,50

Marca:
50 ABACAXI : - ABACAXI : Características técnicas: fruta firme, sem

machucados, de 1 qualidade, grau médio de amadurecimento,
frutas limpas. Peso mínimo da unidade 1,4 kg
Embalagem: O produto deve estar acondicionado em sacos
plásticos transparentes e incolores ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

900,000 UND 5,49 4.941,00

Marca:
51 ACELGA : - ACELGA : Características técnicas:  bem formada, firme,

sem manchas de apodrecimento, livre de sujidades. Peso mínimo
da unidade 1,5 kg
Embalagem: O produto deve estar acondicionado em sacos
plásticos transparentes e incolores ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

1.140,0 UND 6,60 7.524,00

Marca:
56 BRÓCOLIS : - BRÓCOLIS : Características Técnicas: Cabeças sem

defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração
turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deve
apresentar características bem formadas, livre de danos
mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas
condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho
médio ou grande, produtos pequenos ou deteriorados não serão
aceitos. Embalagem: O produto deve estar acondicionado em sacos
plásticos transparentes e incolores ou caixas de polietileno
vazadas, pesado e etiquetado, devendo apresentar boa
higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

950,000 UND 6,50 6.175,00

Marca:
169 PÃO DE QUEIJO : - PÃO DE QUEIJO : Características técnicas:

alimento a base de polvilho, ovos, queijo, óleo vegetal e sal. Em
formato circular com aproximadamente 4cm de diâmetro. Assado,
coloração amarelo claro, sem partes queimadas ou cruas, macio e
fresco. Embalado em embalagem bem vedada. A embalagem deve
conter extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e quantidade
de produto.

300,000 KG 31,90 9.570,00

Marca:
Total do Participante: 96.366,00

Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

112 FEIJÃO CARIOCA : - FEIJÃO CARIOCA : Características técnicas:,
grãos de tamanho e coloração uniforme, sem sujidade ou materiais
terrosos.  A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número
do registro.
Embalagem de 1kg.

610,000 PCT 6,79 4.141,90

Marca:
114 LENTILHA SECA : - LENTILHA SECA : Características técnicas: livre

de materiais terrosos, estranhos e parasitas. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação e procedência,

1.210,0 PCT 7,29 8.820,90



Página: 25 / 26

ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalagem: Pacote 500g.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
127 ORÉGANO : - ORÉGANO : Características técnicas:, desidratado,

livre de impurezas, materiais estranhos e parasitas. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
 Embalagem contendo 100g.

120,000 PCT 3,74 448,80

Marca:
Total do Participante: 13.411,60

Participante: SUPERMERCADO DA VILA LTDA

21 CEBOLA DE CABEÇA : - CEBOLA DE CABEÇA : Características
Técnicas: Branca, de primeira qualidade, classe média. Tipo
especial de 5 a 7 cm de diâmetro transversal, deve apresentar
características de qualidade bem formadas com coloração própria,
superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e
doenças, estar em perfeitas condições de conservação e
maturação. Deve ser de tamanho médio, produto pequeno ou
deteriorado não será aceito. Embalagem: O produto deve estar
embalado em sacos plásticos resistentes e transparentes, pesado e
etiquetado conforme a quantidade solicitada, devendo apresentar
boa higienização (sem poeira e sujidade). O produto deverá ser
transportado em veículo fechado.

1.655,0 KG 5,98 9.896,90

Marca:
43 PINHÃO : - PINHÃO : Características técnicas: não congelado, livre

de impurezas e sujidades, sem falhas, de boa qualidade, da safra
do ano.

210,000 KG 9,10 1.911,00

Marca:
46 REPOLHO VERDE : - REPOLHO VERDE : Características Técnicas:

Repolho de primeira qualidade, limpo, sem folhas velhas. Deve
apresentar características de qualidade bem formadas com
coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de
conservação e maturação. Produto deteriorado não será aceito.
Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos plásticos
resistentes e transparentes, devendo apresentar boa higienização
(sem poeira e sujidade). O produto deverá ser transportado em
veículo fechado.

1.550,0 KG 3,00 4.650,00

Marca:
47 REPOLHO ROXO : - REPOLHO ROXO : Características Técnicas:

Repolho de primeira qualidade, limpo, sem folhas velhas. Deve
apresentar características de qualidade bem formadas com
coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de
conservação e maturação. Produto deteriorado não será aceito.
Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos plásticos
resistentes e transparentes, devendo apresentar boa higienização
(sem poeira e sujidade). O produto deverá ser transportado em
veículo fechado.

180,000 KG 5,80 1.044,00

Marca:
88 SALSINHA : - SALSINHA : Características Técnicas: Salsinha em

maços de 100 gramas, com folhas firmes, frescas, de cor vibrante,
sem machucados e sujidades. Deverá ser entregue em embalagens
plásticas. Embalagem: O produto deve estar acondicionado em
caixas de polietileno, devendo apresentar boa higienização (sem
poeira e sujidade). O produto deverá ser transportado em veículo
fechado.

260,000 UND 3,00 780,00

Marca:
158 CARGA DE GÁS P13: - CARGA DE GÁS P13: 280,000 UND 104,00 29.120,00

Marca:
173 CARGA DE GÁS P45 : - CARGA DE GÁS P45 : 80,000 UND 428,00 34.240,00

Marca:



Página: 26 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
191 CASCO DE GÁS P13. - CASCO DE GÁS P13. 10,000 UND 214,20 2.142,00

Marca:
192 CASCO DE GÁS P45. - CASCO DE GÁS P45. 2,000 UND 881,45 1.762,90

Marca:
Total do Participante: 85.546,80

Total Geral: 1.895.746,55

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 189.257,60
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. TRANSPORTES, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

06.001.26.782.2601.2048.3.3.90.00.00 R$ 126.859,90

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 26.501,90

MANUT. DAS ATIV. DE DESENV. AGROPECUÁRIO 10.001.20.606.2001.2057.3.3.90.00.00 R$ 128.660,55
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER 18.001.27.812.2701.2043.3.3.90.00.00 R$ 46.624,10
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR 04.001.12.306.1202.2035.3.3.90.00.00 R$ 1.194.754,90
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 09.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 290.553,98
MANUT. COFINANCIAMENTO SUAS UNIÃO 09.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00 R$ 290.553,98
MANUT. COFINANCIAMENTO SUAS ESTADO 09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.00.00 R$ 290.553,99

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/05/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


